
Verordening tot het toekennen van de gemeentelijke erepenning gemeente 

Asten 2024 

De raad van de gemeente Asten; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 april 2024; 

  

gehoord het advies van de Commissie Samenleving en Bestuur van 5 juni 2024; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening tot het toekennen van de gemeentelijke erepenning gemeente Asten 

2024 

Artikel 1. Erepenning als bijzondere onderscheiding 
1. De erepenning van de gemeente Asten is een medaille van verdienste. Zij wordt alleen in zeer 

bijzondere gevallen uitgereikt. Dit als blijk van waardering en erkentelijkheid aan personen voor 

zeer bijzondere prestaties of verdiensten. 

2. In voorkomende gevallen kan de onderscheiding ook postuum worden toegekend. 

Artikel 2. Criteria toekennen erepenning 
1. Toekenning kan alleen plaatsvinden als betrokkene (natuurlijk persoon of rechtspersoon) van 

onbesproken gedrag is. 

2. Wanneer een Koninklijke Onderscheiding is aangevraagd, uitgereikt of een aanvraag is afgewezen, 

kan er doorgaans voor dezelfde activiteiten niet een erepenning worden aangevraagd dan wel 

worden toegekend. 

Artikel 3. Voordracht erepenning 
1. De toekenning van de erepenning geschiedt door het college op voordracht van een derde of het 

college zelf. 

2. Een voordracht door een derde moet twee maanden voor het beoogde uitreikingsmoment worden 

aangevraagd. 

3. In afwijking van het tweede lid kan in overleg met de behandelend ambtenaar een snellere beoor- 

deling van de voordracht plaatsvinden. 

Artikel 4. Uitreiking erepenning 
1. Het college bepaalt (in voorkomende geval met de aanvrager) het moment waarop de erepenning 

wordt uitgereikt. 

2. De gemeenteraad wordt hier vooraf van in kennis gesteld. 

3. Uitreiking van een gemeentelijk erepenning geschiedt door de burgemeester of bij afwezigheid 

door diens plaatsvervanger. 

Artikel 5. Registratie erepenning 
Elke toekenning van een gemeentelijke erepenning wordt geregistreerd met vermelding van de reden. 

Artikel 6. Intrekken erepenning 
In zeer uitzonderlijke situaties kan het college de toegekende erepenning intrekken. Dit gebeurt op 

grond van een met redenen omkleed besluit, waarvan betrokkene in kennis wordt gesteld en aantekening 

wordt gemaakt in het register als bedoeld in artikel 6. 

Artikel 7. Intrekken verordening 
De Verordening gemeentelijke onderscheiding, erepenning van de gemeente Asten van 22 maart 1994 

wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 8 genoemde datum van inwerkingtreding van deze 

verordening. 

Artikel 8. Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van de bekendmaking. 

Nr. 281295 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2024 nr. 281295 1 juli 2024 1 



Artikel 9. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot het toekennen van de gemeentelijke erepenning 

gemeente Asten 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten 

van 18 juni 2024. 

De raad voornoemd, 

griffier, 

mr. M.B.W. van Erp-Sonnemans 

voorzitter, 

A.A.H.C.M van Extel-van Katwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 281295 1 juli 2024 2 


